
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2017 год

В соответствии со ст.9 Устава Южского муниципального района, ст.49,51 
Решения Южского районного Совета от ’14.12.2007. № 96 "Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе Южского муниципального района", п. 4,8 
Порядка осуществления полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере Южского муниципального района, утвержденного Постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 18.09.2014. № 807-П "Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в финансово
бюджетной сфере Южского муниципального района" (в действующей 
редакции).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2017 год (прилагается).
2. Ведущему специалисту по программному обеспечению (Жаринов В.В.) 

довести настоящий Приказ до администратора официального сайта 
администрации Южского муниципального района.

ПРИКАЗ
№ от «oZ3y> ноября 2016г.

Заместитель Главы админи
начальник Финансового от, 
администрации Южского, 
муниципального района Э.А. Ванягина



Приложение
к приказу Финансового отдела 
администрации Южского 
муниципального района 
отс£3, /S '

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2017 год

1. Ревизии
№ п/п Сроки

проведения
контрольного
мероприятия

Код
главы

БК

Объект контроля Вид контрольного мероприятия Проверяемый
период

Сумма
финансирован

ИЯ

Кол-во
специа
листов,
приним
ающих
участие

в
контро
льном
меропр
иятии

Предо
лжите
льнос

ть
контр 
оль- 
ного 

мероп 
рия- 

тия в 
рабоч 

их
днях

1 2 ! 3 4 5 6 7 8

1.1. 1 6 .0 1 .2 0 1 7 .-
-0 3 .0 2 .2 0 1 7 .

035 А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  М БУ Д О  

"Ю ж ская  детская  
ттткола искусств"

Ф и н ан со во -х о зяй ствен н ая
д еятел ьн о сть

0 1 .0 1 .2 0 1 6 .-
-3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 15

1.2. 0 6 .0 2 .2 0 1 7 .-
-0 3 .0 3 .2 0 1 7 .

0 3 9 О тд ел  о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  

Ю ж ского

Ф и н ан со во -х о зяй ствен н ая
д ея тел ьн о сть

0 1 .0 1 .2 0 1 6 .-
- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 18



муниципального
района

М униципальное
бю дж етное

учреж дение
дополнительного

образования
"Детско-юнош еский

центр"
М униципальное  

бю дж етное  
образовательное  

учреж дения  
дополнительного  

образования  
"Детский  

оздоровительно
образовательный  

(профильный) центр"

1 .3 . 0 6 .0 3 .2 0 1 7 , -

- 2 4 .0 3 . 2 0 1 7 .

0 3 6

1

С овет Ю жского 
муниципального  

района

Ф инансово-хозяйственная
деятельность

0 1 .0 1 .2 0 1 5 .  - 

- 3 1 .1 2 .2 0 1 5 .

0 1 .0 1 .2 0 1 6 .  -  

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

3562612 ,84 1 15

1 .4 . 0 2 .0 5 .2 0 1 7 . -

- 2 5 .0 5 . 2 0 1 7 .

0 3 9 О тдел образования  
администрации  

Ю жского 
муниципального  

района

Финансово-хозяйственная
деятельность

0 1 .0 1 .2 0 1 6 . -

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 16

1 .5 . 1 3 .0 6 .2 0 1 7 , -

- 3 0 .0 6 . 2 0 1 7 .

0 4 3 Контрольно-счётный  
орган Ю жского  

муниципального  
района

Ф инансово-хозяйственная
деятельность

0 1 . 0 1 .2 0 1 5 .  - 

- 3 1 .1 2 .2 0 1 5 .

0 1 .0 1 .2 0 1 6 .  -

2 0 9 9 3 4 7 ,2 9 1 1 4



- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 .6 . 2 7 .0 3 .2 0 1 7 , -  

-  1 9 .0 4 .2 0 1 7 .

0 3 5

1

Администрация
Ю жского
муниципального
района
1 .Ю ж ская районная
общ ественная
организация
В сероссийского
общ ества инвалидов
2. Ю жская районная
общ ественная
ветеранская
организация
В сероссийской
общ ественной
организацией
ветеранов
(пенсионеров) войны, 
труда,Вооруж енны х  
сил и
правоохранительных
органов.

Ц елевое использование субсидии  из 
бю дж ета Ю жского муниципального  
района муниципальная программа  
Ю жского муниципального района  

"Оказание поддерж ки  
общ ественны м объединениям  

ветеранов, инвалидов и другим  
маломобильным группам населения  
Ю жского муниципального района"

0 1 .0 1 .2 0 1 6 . -

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 18

2. Камеральные проверки

1 7 .0 7 .2 0 1 7 , - 0 3 7 Ф инансовый отдел Ф инансово-хозяйственная 0 1 .0 1 .2 0 1 6 . -
- 0 4 . 0 8 . 2 0 1 7 . администрации

Ю жского
муниципального

района

деятельность - 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

15



З.Выездные проверки

3 .1 . 2 0 . 0 2 .2 0 1 7 г -  

2 4 . 0 2 .2 0 1 7 г

0 3 5 А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

М ероприятия по подпрограмме 
«Гражданско-патриотическое 
воспитание детей, подростков и 
молодёжи» в рамках программы 
Ю жского муниципального района 
«Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности 
реализации молодёжной политики 
Ю жского муниципального района»

01 .01 .2016г-
31.12.2016г.

2 5

3 .2 . 2 4 . 0 4 .2 0 1 7 г -  

2 8 .0 4 .2 0 1 7 г

0 3 9 О тдел  образования 
Ю жского 
муниципального 
района
М униципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №  1 г.Южа,

Осуществление комплекса мер по 
внедрению энергосберегающих 
технологий в муниципальных 
учреждениях Ю жского муниципального 
района в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" 
муниципальной программы Ю жского 
муниципального района

01 .01 .2016г-
31.12.2016г.

1 4 0 0 0 0 2 5

3 .3 . 1 2 .0 6 .2 0 1 7 г -  

1 6 .0 6 .2 0 1 7 г

0 3 5 А д м и н и стр ац и я
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

А д м и н и стр и р о ван и е  доходов 
б ю дж ета Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  в со о тветстви и  с Б ю дж етн ы м  
кодексом  РФ  и п ри казом  
М и н и стер ства  ф и н ан сов  РФ  от 
01 .07 .2013  № 6 5 н  «О б у твер ж д ен и и  
У казаний  о п о р яд ке  п р и м ен ен и я  
бю дж етной  к л асси ф и кац и и  Р Ф » 
М ер о п р и яти я  по п о д п р о гр ам м е 
«М олодая  сем ья»  в р ам ках  
п р о гр ам м ы  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  «Р азви ти е  
ф и зи ческой  культуры , сп орта , 
ту р и зм а  и  п о в ы ш ен и е

01 .01 .2016г-
31.12.2016г.

01 .07 .2016-
31 .12 .2016

2 5



эф ф ек ти вн о сти  р еал и зац и и  
м о л о д ёж н о й  п о л и ти ки  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а»

3 .4 . 0 3 .0 7 .2 0 1 7 . -  

-  1 4 .0 7 .2 0 1 7 .

810 С о вет  Ю ж ского  
городского 

п о сел ен и я  Ю ж ского  
м ун и ц и п ал ьн о го  

р ай о н а

Ф и н ан со во -х о зяй ствен н ая
д еятел ьн о сть

0 1 .0 1 .2 0 1 6 , -

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 1 0

3 .5 . 1 1 .0 9 .2 0 1 7 .  -

2 9 .0 9 .2 0 1 7 .

0 3 9 О тдел  образован и я  
ад м и н и стр ац и и  

Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  

р ай о н а

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  "Р азви ти е  

об р азо ван и я  Ю ж ского 
м у н и ц и п ал ьн о го  рай она". 

П о д п р о гр ам м а "О рган и зац и я  
вр ем ен н о го  труд оустрой ства  

н есо вер ш ен н о л етн и х  гр аж д ан  в 
во зр асте  о т  14 д о  18 л ет  в  свободн ое  

от  у ч еб ы  врем я"

0 1 .0 1 .2 0 1 6 . -

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 15

3 .6 . 0 2 .1 0 .2 0 1 7 .  -

0 3 .1 1 .2 0 1 7 .

о

%■

Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства

М униципальная программа Ю жского 
муниципального района "Развитие 

инфраструктуры и обеспечение жильем 
населения Ю жского муниципального 

района"

0 1 .01 .2016 ,-
-31 .12 .2016 .

*

1 2 5

3 .7 . 2 0 .1 1 .2 0 1 7 г -  

2 4 .1 1 .2 0 1 7 г

039 Отдел образования 
администрации 

Ю жского 
муниципального 

района

М ер о п р и яти я  по ор ган и зац и и  
п и тан и я  о б учаю щ и хся  из 
м н о го д етн ы х  сем ей  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях  
Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  в 
р ам ках  п о д п р о гр ам м ы »  О р ган и зац и я  
п р ед о ставл ен и я  о б щ ед о сту п н о го  и 
бесп латн о го  начальн ого  общ его , 
о сн о вн о го  общ его , средн его  общ его  
о б р азо ван и я  п о  о сн о вн ы м

0 1 .0 9 .2 0 1 6 , - 
-31 .12 .2016 .
0 1 .0 1 .2 0 1 7 , -
30 .06 .2017 ,

2 5



общ еобразовательны м программам»

3 .8 . 2 7 .1 1 .2 0 1 7 .  -

2 7 .1 2 .2 0 1 7 .

0 4 4 Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства

1 .Предоставление субсидий на 
возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением транспортных 
услуг населению на муниципальных 
маршрутах в Южском городском 
поселении в рамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" 
муниципальной программы "Городское 
хозяйство"
2.Содержание не централизованных 
источников водоснабжения в рамках 
подпрограммы  "Развитие 
инфраструктуры и улучш ение 
жилищ ных условий граждан  
Ю жского городского поселения"  
муниципальной программы  
"Городское хозяйство"

0 1 .0 1 .2 0 1 6 . -

- 3 1 .1 2 .2 0 1 6 .

1 2 3

Ведущий специалист по контролю Н.А. Латышева


